中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
关于换发中华人民共和国金融许可证的公告 证2013–13号 （一）

经中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局批
准，下列机构发生变更事项：

崇阳县农村信用合作联社肖岭信用社改制为湖
北崇阳农村商业银行股份有限公司肖岭支行；

崇阳县农村信用合作联社沙坪信用社改制为湖
北崇阳农村商业银行股份有限公司沙坪支行

崇阳县农村信用合作联社石城信用社改制为湖
北崇阳农村商业银行股份有限公司石城支行

崇阳县农村信用合作联社桂花信用社改制为湖
北崇阳农村商业银行股份有限公司桂花泉支行

崇阳县农村信用合作联社白霓信用社改制为湖
北崇阳农村商业银行股份有限公司白霓支行

崇阳县农村信用合作联社铜钟信用社改制为湖

北崇阳农村商业银行股份有限公司铜钟支行
崇阳县农村信用合作联社路口信用社改制为湖

北崇阳农村商业银行股份有限公司路口支行
崇阳县农村信用合作联社港口信用社改制为湖

北崇阳农村商业银行股份有限公司港口支行
崇阳县农村信用合作联社苏塘信用社改制为湖

北崇阳农村商业银行股份有限公司金塘支行
崇阳县农村信用合作联社高枧信用社改制为湖

北崇阳农村商业银行股份有限公司高枧支行
依法更换金融许可证，现予以公告。

中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
2013年06月17日

机构编码：B0147S342120001
许可证流水号：00435499
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县肖岭乡肖岭村1组
邮政编码：437500
电 话：0715–3761009
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司肖岭支行

机构编码：B0147S342120002
许可证流水号：00435500
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县沙坪镇沙坪中街
邮政编码：437500
电 话：0715–3762677
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司沙坪支行

机构编码：B0147S342120003
许可证流水号：00503501
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县石城镇武长街153号
邮政编码：437500
电 话：0715–3711616
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司石城支行

机构编码：B0147S342120004
许可证流水号：00503502
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县桂花泉镇崇赵路46号
邮政编码：437500
电 话：0715–3893366
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司桂花泉支行

机构编码：B0147S342120005
许可证流水号：00503503
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县白霓镇霓兴街
邮政编码：437500
电 话：0715–3583606
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司白霓支行

机构编码：B0147S342120006
许可证流水号：00503504
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县铜钟乡铜钟街97号
邮政编码：437500
电 话：0715–3818648
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司铜钟支行

机构编码：B0147S342120007
许可证流水号：00503505
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县路口镇路口街149号
邮政编码：437500
电 话：0715–3533377
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司路口支行

机构编码：B0147S342120008
许可证流水号：00503506
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县港口乡港口村
邮政编码：437500
电 话：0715–3811568
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司港口支行

机构编码：B0147S342120009
许可证流水号：00503507
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县金塘镇寿昌路144号
邮政编码：437500
电 话：0715–3640016
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司金塘支行

机构编码：B0147S342120010
许可证流水号：00503508
业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营
范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2006年11月24日
住 所：湖北省崇阳县高枧乡甘泉街73号
邮政编码：437500
电 话：0715–3650798
发证机关：中国银行业监督管理委员会咸宁监管分局
发证日期：2013年06月14日

湖北崇阳农村商业银行
股份有限公司高枧支行

专刊部主办 责任编辑：盛勇 张敏

电话：0715－8126768社会经纬4版
2013年6月21日 星期五

E-mail:xnsy1972@163．com

本报讯 记者马丽报道：如今，在通城城
区街头，时常能看到这样一群人：他们戴着小
红帽，或募捐，或维持交通，或发放宣传资料，
或清理卫生除牛皮癣……他们犹如一股春
风，温暖人们的心。他们就是通城义工。

通城义工2010年12月5日（国际义工
日）创办，创立者黎权龙、杜甫平等四人曾在
广州工作十来年，是深圳义工、东莞志愿者。

他们回到家乡后发现，街道脏乱，牛皮癣
四处都是，尤其是很多贫困人民、孤寡老人因
得不到帮助，而生活潦倒。与发达城市相比，
家乡的环境和其它方面相差得太远了。

黎权龙到周边县市区考察，发现都比通
城的城市建设、市容环境要好。作为一名通
城人，他希望尽自己所能，帮助他人，也为家
乡建设做一些贡献。

黎权龙曾在深圳做过两年数字化城市管
理工作，对于城市的市容环境、公共设施、园
林绿化等方面有较丰富的管理经验。他说，
一个现代化的文明城市，不仅要环境优美，还
要在精神文明建设方面下工夫 ，深圳义工有
一百多万人，这是这座城市为自己创造的一
笔巨大的精神财富。他自己2008年加入深
圳义工，2009年加入了广州青年志愿者启智
服务总队。

“在通城成立义工组织，让爱心人士们为
通城创造一笔精神财富。”黎权龙与杜甫平等
人商议，一拍即合。

自从成立以来，他们先后开展了清扫街
道、清除牛皮癣、捐赠衣物、看望孤寡老人、为
贫困户募捐、参与全民义务植树、维持交通秩
序等60场活动。

他们的行动在通城产生了强烈反响，得
到了广大市民的大力支持，义工会员已经发
展到了三百多人，他们来自医院、学校、公安
局、巡逻大队、生意人、网站管理、农村、法院、
企业等不同阶层。

通
城
义
工
挺
起
善
举
的
脊
梁

微尘聚大爱
记者 马丽

“我像一粒无人知晓的尘埃，期待着全世界充满关爱。只要友爱互助真心捧出来，微尘也会凝聚
成大爱。”这是通城义工的共同心声。他们将心声践于行动，用微小的力量完成一次次大爱之举。

帮白血病患者募捐

通城县大坪乡大坪村10组农民胡三保，育有两个女
儿，大女儿读小学六年级，二女儿胡天晴今年五岁，全家靠
他在广东打工的收入度日。

2007年，胡三保的母亲因脑溢血中风，至今瘫痪在
床。2008年父亲猝死。医母葬父，使原本不富裕的家庭负
债累累。

2009年，厄运再次降临。二女儿胡天晴被诊断为急性
白血病。院方告诉他，此病现在也并非不治之症，只是医
疗过程漫长，需花费巨额资金。胡三保夫妻抱头痛哭，两
人都不愿放弃女儿的生命。

院方专家说，孩子的病情完全缓解后，可做骨髓移植
式用脐带血造干细胞移植。

夫妻俩决定要第三个孩子，利用脐带血移植，救女儿
的病。胡三保挣钱筹钱，等筹到部分钱时，孩子感染并发
症肺炎，花掉了大部分筹款才得以控制。老婆生产时又高
难产，所凑来的钱全部花光。

现在，这个特困家庭已负债18万元，好在女儿的病情
已完全控制，只是还有一年半时间需服用中药制的“槐耳
颗粒”，每月1500元，后期还有三次“免疫制剂”治疗，每次
得四万多元。

这个贫困家庭的事让义工徐雪甫知道了。他将此事
发到通城义工网。义工们自发组织去看望胡天晴，并捐
款。6月9日，他们还到街头募捐，为胡天晴筹资上万元。

像胡天晴这样的白血病儿，通城义工共帮扶了三个，

共募捐近4万元。其中有一个已经康复，还有一个病情已
得到控制。被帮扶白血病儿的家长也成为义工，并为胡天
晴捐赠三千元。

给贫困家庭送温暖

通城县大坪乡方仕村9组吴红霞，在深圳打工时，不小
心从二楼阳台坠下，因治疗不完全，全身瘫痪。吴红霞娘
家婆家都不富裕，瘫痪后，生活更是拮据。

通城义工第一次到吴红霞家时，一间破小的平房里，
只有一张床和一张桌子，床上凌乱地堆着一些衣物，吴红
霞就窝在其中。看到有人来看她，吴红霞连说“谢谢”。

此后，通城义工多次上门看望吴红霞，为她送去生活
物品和爱心捐款，鼓励她要坚强起来，树立生活信心。

端午节期间，通城义工走村入户走访慰问当地贫困
户，捐款捐物。吴红霞就是其中之一。

在通城云溪、大坪，有一些老人眼睛看不见、手脚不
便，不愿到福利院去，独自一人居住，生活很贫困。通城义
工了解情况后，定期看望那里的孤老，为他们送去物资，清
理房屋。有位老婆婆独自带着捡来的孙女生活，婆婆去世
后，孙女被人收养，义工们还定期去看望婆婆的孙女；大坪
的桂婆婆眼睛看不见，一个人生活很不便，义工们也是时
常看望，桂婆婆说“义工们就像我的子女”。

三年来，通城义工们的脚步踏遍了全县13个福利院，
与福利院结下了深厚的情谊。

通城县义工自2010年发起以来，先后组织送爱心活

动30余次，帮扶了700余个贫困家庭。

为城市环境献力量

若问起通城人民去年记忆最深刻的事情是什么，他们
的回答必定是6·10大洪灾，还有通城义工的身影。

当日，洪灾一发生，义工组织会长李国斌就召集所有
义工，参与到抗洪救灾中。他们有的自己也受了灾，却舍
小家为大家；有的抢救了别人家的物品，自己家的物品却
被冲走了。

洪水一退去，他们就拿起铁锹、水桶等工具，到一名90
多岁的孤寡老人家里，帮老人把家里打扫得干干净净。之
后，又到街道、学校去。

“哪里需要我们，我们就往哪里去。”一名义工说，当时
大家都一门心思帮别人，忘记了自己家里也受灾了。

做完应急工作，李国斌通过自己的人脉关系，与一家
超市联系，在超市旁搭建起一个大台子，穿着义工服的义
工们一边帮忙义卖，一边义演。

当日，义工们共卖得的6000多元，全部捐献了出来。
类似的事情，义工们做得不计其数。每年植树节，义

工们都主动参加全民植树节；每年高考，义工们自觉到学
校周边维持交通秩序；协助县武警中队、城管部门，开展共
建文明一条街活动和清除牛皮癣活动……

每次活动，车费、电话费等都由自己承担。“这些都是
小事，但只要能坚持，就能创建文明。”通城义工秘书长杜
甫平说，三年来，每个月，他们都会组织活动，哪个单位的
文明创建活动需要人手，他们都主动参加。

义工渴望有个“娘家”

义工在为别人做善事的同时，也有一些顾虑。
当日，杜甫平代表300多名义工，倾诉了他们的困惑：

目前，通城义工虽每月都在开展活动，但其实还是个“非
法”的组织。去年，他们决定到县民政局注册，民政局说这
事由县团委管理。到县团委去，县团委对这个民间组织很
赞赏，还多次参加他们的活动，因全市没有先例，也不敢轻
易为他们注册。

因此，通城300名义工在做善举时，有种找不到“娘家”
的感觉。

杜甫平说，没有注册，就不能建立“通城义工”的账户，
外地义工或在外务工的通城籍义工要寄善款过来，就没有
固定的接收账户，筹集到的善款也无处安置。“直接存在义
工私人的账户里是不妥当的。”

“通城义工”若是能注册成功，还能理直气壮地找一些
企业赞助，也能给企业开具发票。

据了解，目前深圳、广安、九江等地注册成立了义工联合
会组织。有的挂靠团委，有的挂靠妇联，还有的挂靠报社和
网络。

虽然目前遭遇无“娘家”的瓶颈，但通城义工们仍热情
高涨。他们认为，不能因为没有挂靠单位就不做善事。

在通城土地上出现了一个响亮的名字，叫“义工”。在它诞
生之日起，发现哪里的人们有困难，他们就会第一时间赶到哪
里，送去温暖，送去帮助。他们的义举如春风拂面般给通城的
父老乡亲留下了深刻的印象。

但义工给他人送去温暖的同时，却自嘲在“冬天”里做着
“春天”的事。因为他们帮解难、献爱心、送温暖没有一个合法
的身份。

正如通城义工创立者杜甫平所经历，他到通城县民政局注
册成立义工组织，但民政局说这事由县团委管理。当他到通城
县团委去，县团委却因全市没有先例，也不敢轻易为他们注册。

义工组织没有合法身份,给他们开展活动带来了极大的不
便。比如,联系服务对象困难,公信度不高,服务对象甚至对义务
服务动机表示质疑；没有公章和健全的财务制度,筹款不具备法
律效力,合法性受到质疑等等。

在这个爱心成为稀缺资源的时代，希望有关部门能像义工
般多送几缕春风，给帮扶对象和义工以更多的保障。

让义工组织走进春天里
○甘青

图为义工送温暖图为义工送温暖